关联

关系

截至报告期末

的执行情况
披露日期 披露索引

江西耐普

矿机股份

有限公司

额尔登

特矿业

公司

选矿厂

“自磨厂

房 200 万

吨/年扩

建工程”

2023 年

01 月

25 日

1,277.67 不适用 无

不

适

用

市场

定价
20,466.02 否 无 执行中

2023 年

01 月 31

日

公司 2023 年 1 月 31 日在巨潮

资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于签订日常经营重

大合同的公告》（公告编号：

2023-002）

江西耐普矿机股份有限公司 2023 年年度报告全文

91

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 8 月 3 日召开的第五届董事会第六次会议，审议通过了《关于对赞比亚子公司增资

的议案》，同意公司以自有资金对 NAIPU MINING MACHINERY （ZAMBIA） COMPANY LIMITED（耐

普矿机（赞比亚）有限公司）增加投资 2,000 万美元，用于建设生产基地，打造公司未来在非洲的生产基

地，更好实施公司的国际化发展战略，开拓国际市场。具体请关注公司于 2023 年 8 月 4 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于对赞比亚子公司增资的公告》（公告编号：2023-082）

2、公司于 2023 年 10 月 13 日召开第五届董事会第八次会议，审议通过《关于对秘鲁子公司增资的议

案》，同意公司以自有资金对 Naipu Peru Mineria Maquinaria SAC（耐普秘鲁矿机有限责任公司）增加投资

3,000.00 万美元，用于购买 5 公顷土地，建设厂房，打造公司未来在秘鲁的生产基地，进行国际化布局，

更好实施公司的国际化发展战略，开拓国际市场。具体请关注公司于 2023 年 10 月 13 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于对秘鲁子公司增资的公告》（公告编号：2023-103）

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

江西耐普矿机股份有限公司 2023 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
38,122,000 54.46%   14,295,749 -9,960,812 4,334,937 42,456,937.00 40.43%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
38,122,000 54.46%   14,295,749 -9,960,812 4,334,937 42,456,937.00 40.43%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
38,122,000 54.46%   14,295,749 -9,960,812 4,334,937 42,456,937.00 40.43%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
31,879,539 45.54%   20,707,359 9,969,238 30,676,597 62,556,136.00 59.57%

1、人民币普通

股
31,879,539 45.54%   20,707,359 9,969,238 30,676,597 62,556,136.00 59.57%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 70,001,539 100.00%   35,003,108 8,426 35,011,534 105,013,073.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、因公司发行的可转换公司债券“耐普转债”转股导致公司总股本增加 8,426 股；报告期内公司实施

了 2022 年度权益分派增加 35,003,108 股。共计增加 35,011,534 股。

2、公司上市已满 36 个月，公司首发上市前股份已全部解除限售。公司董事、监事、高级管理人员持

有的高管锁定股，任职期间每年按其上年末持股数的 25%解除限售。

江西耐普矿机股份有限公司 2023 年年度报告全文

93

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2021]2847 号”文同意注册，江西耐普矿机股份有限公司于

2021 年 10 月 29 日向不特定对象发行了 400 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 40,000.00

万元。本次可转换公司债券转股期限的起止日期为 2022 年 5 月 5 日至 2027 年 10 月 28 日。报告期内，

“耐普转债”因转股减少 2,650 张，转股数量为 8,426 股。

2、公司于 2023 年 2 月 27 日召开公司第四届董事会第三十二次会议、第四届监事会第二十三次会议，

于 2023 年 3 月 20 日召开公司 2022 年年度股东大会审议通过了《关于 2022 年度利润分配预案的议案》，